РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«25» октября 2012г.                                                                                                             №  45

О внесении изменений в Положение об оплате
труда муниципальных служащих
муниципального образования
Мамаканское городское поселение
№ 2-6 от 26.03.2010г.

                 В соответствии с Указом губернатора Иркутской области от 17 мая 2012 г. № 112-УГ «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», с частью 12 ст.50 Федерального закона от 27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.56 Устава муниципального образования Мамаканское городское поселение, Дума Мамаканского городского поселения

РЕШИЛА:

         1.Увеличить (проиндексировать) с 1 июня 2012 года в 1,15 раза размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение в соответствии с присвоенными им классными чинами, установленные решением Думы Мамаканского городского поселения от 26.03.2010г. № 2-6 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение» и увеличенные (проиндексированные) в соответствии с решением Думы Мамаканского городского поселения от 09.12.2011г. № 9-25 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение»;
         2.Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих округление производить до целого рубля в сторону увеличения;
         3.Внести в Положение от 26.03.2010г. № 2-6 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение» следующие изменения:
пункт 1 статьи 5 изменить и читать в следующей редакции:
а) действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса–2 512 рублей;
б) действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса–2 389 рублей;
в) действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса–2 267 рублей;
г) муниципальный советник в Иркутской области 1 класса – 2 144 рублей;
д) муниципальный советник в Иркутской области 2 класса –2 022 рублей;
е) муниципальный советник в Иркутской области 3 класса –1 899 рублей;
ж) советник  муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 1 777 рублей;
з) советник  муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 1 654 рублей;
и) советник  муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 1 532 рублей;
к) референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 1 409 рублей;
л) референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 1 287 рублей;
м) референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 1 164 рублей;
н) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 1 105 рубля;
о) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса –    739 рубля;
            п) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса –    370 рублей
Приложение к Положению 26.03.2010г. № 2-6 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Мамаканское городское поселение» изменить и читать в следующей редакции, прилагается.
          4.Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вестник Мамакана».
          5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2012 года.

Глава Муниципального образования
Мамаканское городское поселение                                                                       А.А.Шумский